
 

 

KARTA INFORMACJA 
 

WNIOSEK O UMORZENIE ZALEGŁO ŚCI / UMORZENIE ODSETEK OD ZALEGŁO ŚCI 
 PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI, PODATKU ROLNEGO, PODATKU LE ŚNEGO, ŁĄCZNEGO 

ZOBOWIĄZANIA PIENIĘśNEGO, PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH  
DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 

PODSTAWA PRAWNA:  
� art. 67a §1 pkt. 3 oraz art. 67b ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. ordynacja podatkowa 

(t.j. Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z późniejszymi zmianami) 
� art. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej (t. j. Dz. U. z 2007 roku nr 59, poz. 404 z późn. zmianami) oraz pkt 8  
rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie 
stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z 
28.12.2006) 

 
WYMAGANE DOKUMENTY: 

� wypełniony wniosek  
� wypełnione oświadczenie o stanie majątkowym zobowiązanego w związku z wnioskiem 

o udzielenie ulgi w zapłacie naleŜności podatkowej 
� oświadczenie przedsiębiorcy, Ŝe jego przedsiębiorstwo nie znajduje się w trudnej 

sytuacji ekonomicznej 
� kserokopie zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie podatnik otrzymał w roku, w 

którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o 
wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie 

� kserokopia z bilansu lub rachunku zysków i strat lub podatkowej księgi przychodów i 
rozchodów lub ksiąŜki przychodów itp. 

� kserokopie faktur (rachunków) za poniesione koszty opisane we wniosku 
� inne: na Ŝądanie organu podatkowego w trakcie prowadzenia postępowania 

podatkowego. 
 

MIEJSCE ZŁOśENIA WNIOSKU:   
� Biuro Obsługi Interesanta Urzędu Miasta i Gminy Gniew  
� Referat Podatkowy Urzędu Miasta i Gminy Gniew 
 

OPŁATY:  
� Nie dotyczy 
 

TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY :  
� Do 60 dni 

 
PROWADZĄCY SPRAWĘ:  

� Referat Podatkowy Urzędu Miasta i Gminy Gniew – pokój nr 209 
� Kierownik Referatu Podatkowego – tel. 058-530-79-38 
 

TRYB ODWOŁAWCZY:   
� Odwołanie wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego ul. Podwale 

Przedmiejskie 30, 80-824 Gdańsk za pośrednictwem Burmistrza Miasta i Gminy, Plac 
Grunwaldzki 1, 83-140 Gniew w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

 
POBRANIE WNIOSKU: 

� Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy Gniew www.gniew.pl BIP 
� Biuro Obsługi Interesanta Urzędu Miasta i Gminy Gniew  
� Referat Podatkowy Urzędu Miasta i Gminy Gniew 
  

UWAGI: 
� W przypadku niezałatwienia sprawy we właściwym terminie organ podatkowy 

zawiadamia o tym stronę podając przyczyny niedotrzymania terminu i wyznacza nowy 
termin załatwienia sprawy (art. 140 ustawy - Ordynacja podatkowa). 

� W przypadku braku kompletu wymaganych dokumentów wnioskodawca zostanie 
wezwany do ich uzupełnienia, natomiast nie złoŜenie któregokolwiek z danych zgodnie 
z wezwaniem spowoduje pozostawienie podania bez rozpatrzenia (art. 169 §4 ustawy – 
Ordynacja podatkowa). 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Wnioskodawca:   

Imię i nazwisko (nazwa):..................................................................................................................................... 

Adres: ................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................. 

 (formularz wypełni ć drukowanymi literami) 

 

Wniosek 
o umorzenie zaległo ści podatkowej / o umorzenie odsetek od zaległo ści 
podatku od nieruchomo ści, podatku rolnego, podatku le śnego, ł ącznego 

zobowi ązania pieni ęŜnego, podatku od środków transportowych * 
DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 

________________________________________________________________________________________________
 

Zwracam się z prośbą o umorzenie zaległości podatkowej / odsetek za zwłokę z tytułu podatku 

............................................................................................................................................................................. 

za okres............................................................................................................................................................... 

Uzasadnienie 
.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................. 

 

...................................................................................... 
(podpis wnioskodawcy)

* zaznaczyć właściwy rodzaj podatku 

 

  
 Zarejestrowano: 
 

.............................................................................. 
miejscowość, dnia 

 
B U R M I S T R Z 

Miasta i Gminy Gniew 
Pl. Grunwaldzki 1 
83-140 G n i e w  

  



 

 

Załączniki: 

 

□ oświadczenie o stanie majątkowym zobowiązanego w związku z wnioskiem o 
 udzielenie ulgi w  zapłacie naleŜności podatkowej 

□ oświadczenie przedsiębiorcy, Ŝe jego przedsiębiorstwo nie znajduje się w trudnej 
 sytuacji  ekonomicznej 

□ kserokopie zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie podatnik otrzymał w roku, w 
 którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo 
 oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie 

□ kserokopia z bilansu lub rachunku zysków i strat lub podatkowej księgi przychodów i 
 rozchodów  lub ksiąŜki przychodów itp. 

□ kserokopie faktur (rachunków) za poniesione koszty opisane we wniosku 

□ inne: na Ŝądanie organu podatkowego w trakcie prowadzenia postępowania 
 podatkowego 
 ..................................................................................................................................... 
 ..................................................................................................................................... 
 ..................................................................................................................................... 
 ..................................................................................................................................... 
 ..................................................................................................................................... 
 

 

 

□ zaznaczyć właściwe



 

 

 


